
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

30.05.2024                           № 11 

 
Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, 

к доходам в связи с участием в которых применяется пункт 6.4  
статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской 
Федерации  

Дума Тегульдетского РЕШИЛА: 
1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, к доходам                   

в связи с участием в которых применяется пункт 6.4 статьи 217 Налогового кодекса 
Российской Федерации.  

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно–
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                       Председатель  
                                                                                           Думы Тегульдетского района 

 

                             И.А. Клишин                                                                    А.П. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

Тегульдетского района 

от 30.05.2024 № 11 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 соревнований, конкурсов, иных мероприятий, к доходам  в связи с участием в которых 

применяется пункт 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

1.  Областные зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры» 

2.  Областные летние сельские спортивные игры  «Стадион для всех» 

3.  Кубок Томской области по настольному теннису 

4.  Первенство и Чемпионат Томской области по мотокроссу 

5.  Кубок Томской области по настольному теннису (командный) 

6.  Чемпионат и Первенство Томской области по настольному теннису 

7.  Кубок Томской области по настольному теннису «Будущее России. Надежда 
Томска» 

8.  Районный конкурс чтецов «Я – подданный страны поэзии» 

9.  Районный конкурс творческих работ «Искорки Победы» 

10.  Районный конкурс рисунков «Конституция глазами детей» 

11.  Видеовикторина «Новогодние шарады» 

12.  Районный конкурс творческих работ «Открой для себя музей» 

13.  Районный конкурс на лучшую библиотеку (среди сельских филиалов) 

14.  Районный конкурс для людей с ограниченными возможностями здоровья «Я могу» 

15.  Районный конкурс «Лучший читатель» 

16.  Районный конкурс тематических программ «Этих дней не смолкнет слава» 

17.  Районный конкурс на лучшую куклу-чучело «Зимушка-зима» 

18.  Районный конкурс на самый аппетитный блин «Вкусные солнышки» 

19.  Районный конкурс игровых программ «Играем вместе» 

20.  Конкурс Выставка - продажа ДПИ, осенняя ярмарка 

21.  Районный конкурс-смотр учреждений культуры «Радуга талантов» 

22.  Конкурсы в Резиденции Деда Мороза 

23.  Конкурсы в Новогодние утренники   

24.  Конкурс «Читаем всей семьей» на лучшую читающую семью в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» 

25.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 

26.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню защиты детей 

27.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню семьи 

28.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека 

29.  Муниципальные мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов 

30.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» среди трудовых коллективов муниципального образования 
«Тегульдетский район»  

31.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню физкультурника 



3 

 

32.  Муниципальные мероприятия, посвященные Дню России 

33.  Уличные  праздники, посвященные Юбилеям поселков (конкурсы, соревнования и 
т.д.) 

34.  Районный праздник, посвященный Всероссийскому Дню семьи, любви и верности. 

35.  Районное  мероприятие, посвященное Всероссийскому Дню матери. 

36.  Народное гуляние, посвященное Масленице   

37.  День культработника 

38.  Районный конкурс «Родное слово» 

39.  Районный праздник, посвященный Дню молодежи 

40.  «Библионочь », Всероссийская акция по продвижению чтения и книги 

41.  День  библиотекаря.  Библиоовация  «Своей  профессией горжусь» 

42.  Поощрение активистов ветеранского движения 

43.  Приобретение подарков для вдов ветеранов ВОВ и тружеников тыла к Дню 
Победы в ВОВ 1941-1945 гг.  

44.  Организация и проведение патриотических мероприятий, направленных на 
воспитание населения района  

45.  День волонтера (поощрение активных волонтеров) 

46.  Выплата ежегодной премии волонтерам  по итогам конкурсного отбора 

47.  Выплата премии «Волонтер культуры» по итогам конкурсного отбора 

48.  Выплата премии «Лучший библиотекарь» по итогам конкурсного отбора 

49.  Выплата премии «Лучший культработник» по итогам конкурсного отбора 

50.  Выплата ежегодной премии работникам культуры и искусства и талантливой 
молодежи по итогам конкурсного отбора 

51.  Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры 
(денежное поощрение лучших работников сельских учреждений культуры) 

52.  Проведение конкурса проектов в области культуры и искусства на 
предоставление муниципального гранта учреждениям культуры 

53.  Мероприятия с молодежью (слеты, форумы и прочее) 

54.  Участие в проектах по поддержке и продвижению талантливых детей и молодежи 

55.  Районный конкурс на лучшее учреждение клубного типа (среди сельских 
филиалов) 

56.  Материальное стимулирование спортсменов и тренеров  за высокие спортивные 
результаты 

57.  Поощрительные денежные выплаты спортсменам и тренерам за участие в 
соревнованиях 

58.  Награждение победителей и  призеров в открытом Первенстве и Чемпионате 
Томской области по мотоциклетному спорту (мотокросс) 

59.  Мероприятия и конкурсы ко Дню отца 

60.  Мероприятия и конкурсы ко Дню матери 

61.  Районный конкурс среди детей с ограниченными возможностями здоровья в 
рамках Декады инвалидов 

62.  Районные мероприятия и конкурсы, посвященные Дню народного единства 

63.  Муниципальные соревнования по баскетболу 3х3 

64.  Муниципальные соревнования по настольному теннису 

65.  Муниципальные соревнования по волейболу 

66.  Муниципальные соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч» 

67.  Муниципальные турнир по греко-римской борьбе 

68.  Открытое первенство Тегульдетского района по настольному теннису 

69.  Открытое первенство Тегульдетской спортивной школы по стрельбе из 
пневматической винтовки 

70.  Осенний легкоатлетический кросс 



4 

 

71.  Муниципальные соревнования лыжным гонкам 

72.  Фестиваль ГТО 

73.  Чемпионат и Первенство Томской области по спортивной борьбе (дисциплина: 
греко-римская борьба) 

74.  Открытое первенство МАОУДО СШ №1 г. Асино по волейболу 

75.  Первенство СФО по спортивной борьбе 

76.  Турнир по спортивной борьбе 

77.  Первенство России по спортивной борьбе 

78.  Городские соревнования по спортивной борьбе 

79.  Фестиваль зимних видов спорта 

80.  Зональные соревнования по волейболу среди юношей и девушек 

81.  Летняя региональная спартакиада среди обучающихся образовательных 
организаций 

82.  Всероссийская  олимпиада школьников  по физической культуре. Региональный 
Этап 

83.  Всероссийская  олимпиада школьников  по ОБЖ. Региональный Этап 

84.  Городские соревнования по спортивной борьбе, посвященные Дню Защитника 
Отечества (греко-римская борьба) 

85.  Региональный турнир «В самбо только девушки» по борьбе самбо в рамках 
Всероссийского проекта «Самбо в школу» 

86.  Региональный фестиваль Всероссийского проекта «Самбо в школу» в Томской 
области 

87.  Международный фестиваль-конкурс детского и молодёжного литературного 
творчества «Устами детей говорит мир»  

88.  Всероссийская  олимпиада школьников  по физической культуре. Региональный 
Этап 

89.  Всероссийская  олимпиада школьников  по ОБЖ. Региональный Этап 

90.  Городские соревнования по спортивной борьбе, посвященные Дню Защитника 
Отечества (греко-римская борьба) 

91.  Региональный турнир «В самбо только девушки» по борьбе самбо в рамках 
Всероссийского проекта «Самбо в школу» 

92.  Региональный фестиваль Всероссийского проекта «Самбо в школу» в Томской 
области 

93.  Международный фестиваль-конкурс детского и молодёжного литературного 
творчества «Устами детей говорит мир»  

94.  Военно-спортивная игра  «Победа»  

95.   Военно-спортивная игра  «Зарница»  

96.  Военно-спортивная игра  «Орленок» 

97.  Военно-патриотическая игра «Девушки в погонах» 

98.  Первенство области по пулевой стрельбе (3 выезда/год) 

99.  Президентские состязания 

100.  Безопасное колесо (межмуниципальный этап, региональный этап) 

101.  Конкурс регулировщиков (межмуниципальный этап, региональный этап) 

102.  Светофорный ринг 

103.  Слет ЮИД 

104.  Дороги безопасности 

105.  Конкурс школьных лесничеств 

106.  Соревнования по шахматам «Белая ладья»  

107.  Межмуниципальные соревнования по шахматам 

108.  Кубок Губернатора по робототехнике 

109.  Фестиваль радиотехники ТУСУР (соревнования по робототехнике) 



5 

 

110.  Научно-исследовательские конференции обучающихся («Математическое 
моделирование задач естествознания» (ТГУ), «Юные исследователи – науке и 
технике» (ТПУ), «Я живу на красивой планете», «Экологические проблемы 
Причулымья», историко-патриотические конференции и др.) 

111.  Всероссийская олимпиада школьников  

112.  Военно-спортивная игра  «Победа»  

113.  Региональное мероприятие (конкурс  шахматы) 

114.  Региональное мероприятие (конкурс) профильная смена шахматы 

115.  Региональное мероприятие (спартакиада) шахматы 

116.  Региональное мероприятие (конкурс профессионального мастерства) 

117.  Межмуниципальное мероприятие (соревнование шахматы) 

118.  Региональное мероприятие (конференция проектная деятельность) 

119.  Региональное мероприятие (конкурс вокального мастерства) 

120.  Региональное мероприятие (патриотическая конференция) 

121.  Региональное мероприятие (конкурс разговорного жанра) 

122.  Межмуниципальное мероприятие (конкурс экологический) 

123.  Международное мероприятие (конкурс вокального мастерства) 

124.  Международное мероприятие (конкурс разговорного жанра) 

125.  Региональное мероприятие (конкурс патриотического воспитания) 

126.  Региональное мероприятие (конкурс экологических исследовательских проектов) 

127.  Региональное мероприятие (конкурс экологических проектов) 

128.  Муниципальное мероприятие (конкурс безопасности дорожного движения) 

129.  Межмуниципальное мероприятие (конкурс ЮИД) 

130.  Региональное мероприятие (конкурс ЮИД) 

131.  Региональное мероприятие (соревнования по теннису) 

132.  Зональные мероприятия (соревнования по теннису) 

133.  Зональные мероприятия (соревнования по волейболу) 

134.  Конкурс проф – мастерство «Воспитатель года» 

135.  Конкурс «Окно Победы» 

136.  Конкурс «Новогоднее окно» 

137.  Конкурс «Методическая мозаика» 

138.  Конкурс «Молодой педагог» 

139.  Конкурс «Педагогический дуэт» 

140.  Конкурс «Робототехника» 

141.  Конкурс «Сердце отдаю детям» 

142.  Конкурс «ПРО движения» 

143.  Конкурс «Педагог-психолог» 

144.  Конкурс «Педагог - логопед» 

145.  Конкурс «Семья это мы» 

146.  Конкурс «Учитель года» 

147.  Конкурс «Лесники» 

148.  Конкурс «Наставничество» 

149.  Конкурс «Лидер образовательных организаций» 

150.  Муниципальное мероприятие « Августовская конференция» 

 


